中央区協働推進会議（平成２２年度第２回）議事要旨

１．日時

  平成２２年８月２日（木）１４：００～１５：３０

２．場所

  中央区役所別館６階Ａ会議室

３．出席者

 【委員】

  瀧澤利行（会長）、山岸秀雄（副会長）、後藤麻理子、関口利子、安嶌潔、

  豊田正文、斎藤裕文、齋藤弘

 【事務局】

  地域振興課長、協働推進主査

（主な議題）

１．協働事業提案審査基準の作成

〔議事の経過〕

１ 会長より、協働事業提案新基準の試案についての説明があった。その後、意見交換が行われた。

委員からの主な意見は以下のとおり

○審査基準についてスタッフの状況が重要視されているように思えるが、団体の実績についても細

かく情報を得たい。

○応募団体のこれまでの活動内容を示してもらいたい。

○先駆性を細分化し項目を少し増やした方が良い。

○実現性についてしょうさいな説明があった方が良い。

○審査基準の中に事業の継続性を担保する何かがあった方が良い。事業が自立し人や資金も自己調

達できるような力をある程度審査しておかなければならない。

○基本的には区との協働はある程度の段階で終了し、自分たちで独立して資金調達し、独自性も保

たれるということが前提の自立性である。そこを判断したい。

以上のような意見が出され、調整は会長預かりとなった。

２ 公開プレゼンは１０月１２日（火）および１４日（木）に実施、審査委員会は７月２１日（木）

１８時から行われることとなった。